2022 年 4 月
医療機関 各位

― 分包品(0.5g×100 包) 限定出荷のお知らせ ―

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社販売の持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤『レボセチリ

ジン塩酸塩ドライシロップ 0.5%「日本臓器」分包品(0.5g×100 包)』につきまして、

他社製品の影響により大幅な需要増となり、安定供給に支障をきたす可能性が生じた

ため、限定出荷を開始させていただきます。

本件につきましては、医療機関様・患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることにな

り、心よりお詫び申し上げます。何卒、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜ります

よう重ねてお願い申し上げます。

謹白

■製品名・包装・各種コード 等

製品名 包装単位 統一商品コード
GS1 コード

（販売包装単位）

レボセチリジン塩酸塩ドライシ

ロップ 0.5%「日本臓器」

分包

(0.5ｇ×100包)
174-43103-7 (01) 14987174431034

■出荷状況 出荷量：Ｃ「出荷量支障」
■対応状況 製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」
（出荷状況及び対応状況の分類は、「日薬連発第 297 号 医療用医薬品の供給状況に関する用語

の定義と今後の情報提供 について」に基づき記載しております。）

【お問い合わせ先】
日本臓器製薬 くすりの相談窓口（土・日・祝日を除く 9:00～17:00）
フリーダイヤル：0120-630-093  TEL：06-6233-6085
FAX：06-6233-6087  電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp

持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

mailto:okusuri@nippon-zoki.co.jp